
BAROKNÍ DVŮR BOROTÍN 
Hospodářský dvůr Starý zámek v Borotíně 



BAROKNÍ DVŮR BOROTÍN
DNES…



BAROKNÍ DVŮR BOROTÍN
VČERA ...



BAROKNÍ DVŮR BOROTÍN
VČERA A DNES ...



BAROKNÍ DVŮR BOROTÍN
ZÍTRA A POZÍTŘÍ  ...



Téma
význam venkovských památek 

Otázka
Jak lidi motivovat k návštěvě venkovských památek / jak venkovské památky zatraktivnit /  

co  je předností venkovské památky 
* venkovská památka je autentickým zrcadlem místa/ oblasti, ve které se nachází 

* venkovská památka je zpravidla ve výrazném sepjetí s přírodou/ přírodními krásami
* venkovská památka nebývá solitér, může být součástí širšího příběhu (mlýn – rybník – louka -

křížek v poli – statek – les - kostel – vesnice)  

Možné odpovědi
* venkovská stezka/ “turistika hrou“ (celodenní výlet s příběhem)

* “živé památky“ (kulturní akce/ komerční akce v prostorách památky)
* “řetězová“ spolupráce více venkovských památek v širším regionu (typ projektu Klíč k památkám)

“Zpátky ke kořenům“  

Význam venkovských památek v turistické oblasti Toulava



Vesnické památky 
Toulavy



Vesnické památky 
Toulavy



Barokní dvůr Borotín – cílová vize 
stát se kulturně-společenským centrem mikroregionu  

Kroky k naplňování tohoto cíle  
jsme “živou památkou“

* pořádáme kulturní akce vycházející z oslav tradičních svátků / významných událostí v roce
(koncept “Rok na statku“ -Velikonoce, Slunovrat, Dožínky, Advent)  -

* nové typy akcí – “sondy“ do historie (Svatba na statku)  
* koncerty, divadlo  

* regionální muzeum (2022)
* běžný provoz občerstvení (kavárna) 

* komerční akce

* nemalá část návštěvníků se vrací – sledují projekt obnovy 
* na naše akce zveme lokální prvovýrobce, chráněné dílny, lokální výtvarníky, další subjekty 

“

www.baroknidvurborotin.cz //  www.facebook.com/BD.Borotin



Velikonoce na statku 
2022


